
 
Výpis usnesení  

ze zasedání zastupitelstva města  
konaného dne 11.  12.  2023 

 
 

Schválení ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města schválilo ověřovateli zápisu Dušana Matůšů a Patrika Ševjčaru. 

Program zastupitelstva 
Zastupitelstvo města schválilo program jednání zastupitelstva. 
Zastupitelstvo města schválilo program jednání zastupitelstva. 
1. Rozpočtové opatření č. 10 roku 2023 
2. Schválení rozpočtu města na rok 2024 
3. Aktualizace Obecně závazných vyhlášek 
4. Mimořádná odměna uvolněných zastupitelů 
5. Majetkové záležitosti 
6. Různé 
 
Informace o poskytnutých finančních příspěvcích  
Derby Golf Club Slušovice   -  20 000 Kč 
Klub rodičů při ZŠ Slušovice  -  15 000 Kč 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí radou schválené veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotací z rozpočtu města,  
 
Rozpočtové opatření rady města č. 6 a 7 
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 10 roku 2023: 
Příjmy 
Navýšení položky 
Příjmy z lesního hospodářství                        1 000 000 Kč 
Příjmy z kulturních akcí       185 000 Kč 
Příjmy z prodeje pozemků         48 000 Kč 
Příjmy z pronájmu pozemků         35 000 Kč 
Příjmy za věcná břemena       160 000 Kč 
Odpady, poplatky za zpětný odběr        40 000 Kč 
Příjmy z pronájmu víceúčelové budovy č. p. 558      30 000 Kč 
Ostatní – přeplatky elektřiny, plynu      100 000 Kč 
Příjmy z úroků         260 000 Kč 
Odvod VHP                1 600 000 Kč 
Dotace na lesní hospodářství      139 000 Kč 
Výnos sdílených daní               5 000 000 Kč 
Snížení položky 
IROP - modernizace odborných učeben v ZŠ-dotace      - 15 080 000 Kč 
Dotace na opravu podlahy ŠJ ZŠ         -   2 683 000 Kč 
Vratka části dotace na kurz sebeobrany v ZŠ                - 9 000 Kč 
  
Výdaje 
Navýšení položky 
Výdaje lesního hospodářství       100 000 Kč 
DPH          135 000 Kč 
Fotbalový stadion – el. energie, voda     150 000 Kč 
Dotace organizacím a spolkům – Římskokat. farnost (schola cantiamo)     18 000 Kč 
Sokolovna – ostatní provozní náklady – oprava střechy   150 000 Kč 
Kluziště – oprava čerpadla a kompresoru     150 000 Kč 



 
Snížení položky 
Projekty, administrace oprav komunikací a mostů vč. přeložek         - 1 000 000 Kč 
Oprava místní komunikace              - 1 000 000 Kč  
Rekonstrukce chodníků              - 1 000 000 Kč  
IROP – modernizace odborných učeben v ZŠ z dotace          - 16 629 000 Kč 
Oprava podlahy školní jídelny ZŠ z dotace            - 4 039 000 Kč 
Dětské hřiště                - 1 700 000 Kč 
Veřejné pohřebiště chodníky                         - 1 000 000 Kč 
Prodej pozemků                  - 100 000 Kč 
Úroky z revolvingového úvěru                - 400 000 Kč 
SMS - investice do vodovodů a kanalizací               - 400 000 Kč  
         - projekty rekonstrukcí vodovodů a kanalizací              - 105 000 Kč 
         - oprava zdravotního střediska                - 825 000 Kč 
         - úprava vnitřních prostor č. p. 160           -  1 500 000 Kč 
Školství - kurz sebeobrany v ZŠ z dotace         - 9 000 Kč 
              - malování v ZŠ                 - 250 000 Kč 
KBTV – infokanál, rozhlas        - 90 000 Kč 
Kamerový systém                  - 760 000 Kč 
Úprava náměstí                      - 600 000 Kč 
Požární ochrana – nákup krizového stanu               - 300 000 Kč 
 
 
Delegování pravomocí radě města rozšířenou o finanční výbor k provedení 
závěrečných rozpočtových změn za rok 2023 
Zastupitelstvo města zmocňuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2, písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, Radu města Slušovice, rozšířenou o finanční výbor, k provedení 
závěrečných rozpočtových změn za rok 2023, které ovlivní snížení celkových příjmů a 
výdajů maximálně v objemu 2 mil. Kč. Rada má povinnost informovat zastupitelstvo o 
provedených změnách v rozpočtu za rok 2023 na jeho nejbližším zasedání.  
 
Schválení rozpočtu města na rok 2024 
Zastupitelstvo schválilo schodkový rozpočet na rok 2024. Celkové příjmy ve výši   
87 402 000 Kč a celkové výdaje ve výši 99 825 000 Kč, financování – 12 423 000 Kč, 
z toho položka 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech ve 
výši – 13 923 000 Kč a položka 8124 – uhrazené splátky dlouhodobých úvěrů ve výši 
+1 500 000 Kč. 
Zastupitelstvo schválilo závazné ukazatele rozpočtu – příjmy v nejvyšším druhovém třídění 
a výdaje dle kapitol (paragrafů). 
 
Poskytnutí provozní a investiční dotace příspěvkovým organizacím 
Zastupitelstvo schválilo poskytnutí provozní a investiční dotace zřízeným příspěvkovým 
organizacím z rozpočtu města Slušovice takto: 
Mateřské škole Sluníčko,p.o. provozní dotaci ve výši 2 200 000 Kč,  
Základní škole Slušovice,p.o. provozní  dotaci ve výši 6 475 000 Kč  
Službám města Slušovice,p.o. provozní dotaci ve výši 8 400 000 Kč a investiční dotaci ve 
výši 9 000 000 Kč. 
 
Kompetence radě města 
Zastupitelstvo stanovilo v souladu s §102, odst.2, písm. a)zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, kompetenci Rady města Slušovice 
1. k provádění rozpočtových opatření vyvolaných zapojením účelově přijatých dotací a 
příspěvků do rozpočtu města Slušovice, včetně zapojení odvodů dotací příspěvků 
stanovených organizacím přímým vztahem k rozpočtu města 



2. k  provádění rozpočtových opatření souvisejících s přijetím darů, příspěvků, příjmů z 
reklam a obdobných příjmů a jejich použitím do výše jednotlivého takového příjmu a výdaje 
max. 50.000 Kč 
3. k provádění rozpočtových opatření, a to každé vždy maximálně do výše 100.000 Kč,  
která neovlivní celkové příjmy  a výdaje rozpočtu města na rok 2024. 
Uložilo Radě města Slušovice povinnost informovat Zastupitelstvo města Slušovice o 
radou provedených změnách rozpočtu na rok 2024 na nejbližším zasedání zastupitelstva a 
pověřilo ekonomku města Slušovice k provádění technických a formálních úprav rozpisu 
rozpočtu, které neovlivní celkové příjmy a výdaje rozpočtu města. 
 
Úprava střednědobého výhledu rozpočtu města 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí úpravu střednědobého výhledu rozpočtu města na 
rok 2024 (v tis. Kč), která byla schválena radou města dne 27. 11. 2023.  
 
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 
Zastupitelstvo města schválilo obecně závaznou vyhlášku  o místním poplatku ze psů. 
Touto vyhláškou se ruší OZV č. 1/2019. 
 
Obecně závazná vyhlášky o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci 
Zastupitelstvo města schválilo obecně závaznou vyhlášku  o místním poplatku za 
odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. Touto vyhláškou se ruší OZV č. 1/2021. 
 
Mimořádné odměny uvolněným  zastupitelům 
Zastupitelstvo města schválilo mimořádnou odměnu starostovi a místostarostovi. 

Majetkové záležitosti 
Zastupitelstvo města neschválilo v současné době prodej pozemku p. č. 1751 v k. ú. 
Slušovice. 
 
Schválení dodatků k veřejnoprávním smlouvám o  poskytnutí dotace z rozpočtu 
města 
Zastupitelstvo města  schválilo dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 20/2023 mezi 
městem Slušovice a Nadačním fondem pro rozvoj a podporu Slušovic  o navýšení  
dotace o částku 30 000 Kč na: 

- lampionový průvod dne 3. 11. 2023 
- screeningové vyšetření zraku dětí MŠ Sluníčko 

      -     charitativní běh Velká běžecká Slušovická dne 27. 5. 2023 
 
Zastupitelstvo města  schválilo dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č.1/2023 mezi 
městem Slušovice a Římskokatolickou farností Slušovice  o navýšení  dotace o částku 
18 000 Kč na podporu činnosti scholy Cantiamo – nákup hudebního nástroje. 
 
Návrh řešení problematiky dopravní špičky před základní školou 
Zastupitelstvo města schválilo pokračování projektové přípravy řešení problematiky 
dopravní špičky před Základní školou Slušovice. 
 
 

 

 


